ANO XXXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2026 DIÁRIO OFICIAL   No 6.981 75

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2026/FME
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025/FME

O Município de Alvorada/TO torna pública A RETIFICAÇÃO
DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2026/FME, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 042/2025/FME, cujo objeto se trata AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, publicado no Diário Oficial
Estado do Tocantins no dia 14 de janeiro de 2026, Edição seção 6.978.

Onde se lê: CONTRATO Nº 003/2026/FME DJ DISTRIBUIRORA
LTDA, CNPJ nº 27.563.168/0001-61, VALOR DO CONTRATO:
R$ 50.277,20, Leia-se: CONTRATO Nº 003/2026/FME DJ DISTRIBUIRORA
LTDA, CNPJ nº 27.563.168/0001-61, VALOR DO CONTRATO:
R$ 50.256,70.

Alvorada/TO, aos 16 de janeiro de 2026.

FELIPE PORFIRIO DE OLIVEIRA
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO
ORIUNDO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2025/FMS,
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO, CNPJ nº
12.099.581/0001-40,
CONTRATADA: CONTRATO nº 009/2026/FMS - GUSTAVO MARQUES
DE OLIVEIRA JUNIOR inscrita no CPF nº XXX.XXX.751-50, VALOR
R$ 209.484,00 (duzentos e nove mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais) .
OBJETO: CREDENCIAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA
SAÚDE (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICO) PARA ATUAR JUNTO AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO.
DATA DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2026
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses,
a partir da assinatura, podendo ser prorrogados por interesse da
Administração, conforme art. 105 da Lei Federal 14.133/2021.

Alvorada/TO, ao 15 dia do mês de janeiro de 2026.

FELIPE PORFIRIO DE OLIVEIRA
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2025/FMS
CREDENCIAMENTO Nº 008/2025/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 410/2025/FMS

O Município de Alvorada/TO torna pública A RETIFICAÇÃO
DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2025/FMS, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 410/2025/FMS, cujo objeto se trata
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA MANUTENÇÃO,
CALIBRAÇÃO E FORNECIMENTO DE BATERIAS DE CÂMARAS DE
CONSERVAÇÃO DE VACINAS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ALVORADA/TO, publicado no Diário Oficial Estado do
Tocantins no dia 19 de novembro de 2025, Edição seção 6.944.

Onde se lê: VALOR ESTIMADO: R$ 43.056,12 (Quarenta e três
mil e cinquenta e seis reais e doze centavos) , Leia-se: VALOR TOTAL
R$ 20.668,64 (vinte mil e seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta
e quatro centavos) .

Alvorada/TO, aos 16 de janeiro de 2026.

FELIPE PORFIRIO DE OLIVEIRA
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO

BRASILÂNDIA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO TOCANTINS
torna pública que realizar-se a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026
do tipo Menor Preço, visando a contratação para prestação de serviços
técnicos especializados de consultoria ambiental, visando a elaboração,
acompanhamento e regularização dos estudos necessários ao
licenciamento ambiental do loteamento nova Brasilândia no Município
de Brasilândia do Tocantins-TO.

Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de Referência
através do e-mail: brasilandialicitacoes@gmail.com, ou portal da
transparencia do Municipio como também apresentar Proposta de Preço,
até às 07h do dia 23/01/2026, através do mesmo e-mail ou em envelope
lacrado, no prédio da Prefeitura Municipal de Brasilândia do Tocantins,
localizada na Av. Bernardo Sayão, nº 1619, Centro, Brasilândia do
Tocantins-TO, CEP 77.735-000, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa.

Brasilândia do Tocantins - TO, 19 de janeiro de 2026.

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Prefeito Municipal

BURITI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

A Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins - TO, Através da
Secretaria Municipal de Educação torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/2021
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando o Registro de
preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento
de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar a fim de atender as
necessidades do Fundo Municipal de Educação do Município de Buriti do
Tocantins - TO. A sessão será realizada através do Portal Licita Buriti do
Tocantins, pelo endereço eletrônico https://www.licitaburitidotocantins.com.
br/, com data de abertura agendada para 02 de fevereiro de 2026 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.buritidotocantins.to.gov.br,
ou ainda pelo endereço Portal Licita Buriti do Tocantins, https://www.
licitaburitidotocantins.com.br/.

Buriti do Tocantins - TO, 15 de janeiro de 2026.

MAGNA JOVINA COSTA BARATA
Secretaria Municipal de Educação

CARIRI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CARIRI DO TOCANTINS/TO torna público
para os interessados que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2026-PREF. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Com abertura prevista para o dia 03 de fevereiro de
2026 às 09h00m, visando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS, INCLUINDO
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, CONFECÇÃO E ACABAMENTO,
DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS E  OS FUNDOS MUNICIPAIS
DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.”